
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  272  DEL 16/11/2023 

 

OGGETTO: Stipula nuovo contratto di deposito con custodia per il ricovero di due autoveicoli 

intestati al Consorzio in dotazione all’Area Ingegneria ed all’Area Agraria.                                         

  

IL PRESIDENTE 

Vista la deliberazione n. 239 del 01/12/2011, con la quale è stato disposto di stipulare un contratto 

di deposito con custodia con la ditta “D.G. Parking di Di Giovine Antonio & C. S.n.c.”, codice 

fiscale: 01452420712, con sede in Lucera (FG) alla via Foggia km. 2,000, per parcheggiare, nel 

piazzale della struttura, due autoveicoli di proprietà di questo Consorzio, al canone complessivo di       

€ 50,00, I.V.A. compresa per il periodo di sei anni dall’01.12.2011; 

Rilevato che il contratto è scaduto – dopo la proroga di sei anni - in data 30 novembre 2022; 

Vista la nota datata 02/03/2023, acquisita al protocollo consortile n. 5068 del 8 marzo 2023, con la 

quale la ditta D.G. Parking ha proposto la stipula di un nuovo contratto, mantenendo invariato il 

canone mensile di € 50,00, I.V.A. compresa; 

Ritenuto conveniente, per questo Consorzio, stipulare un nuovo contratto di deposito  tenuto conto 

dell'offerta della ditta “D.G. Parking di DI GIOVINE A. & C. S.n.c.” - in regola con gli 

adempimenti nei confronti degli istituti assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero 

protocollo INAIL 40194027 con validità fino al 10/01/2024 – che propone il canone di deposito 

invariato, con effetto dall’01.01.2023 e per la durata di sei anni, imputando la spesa complessiva di 

€ 600,00 relativa all’anno 2023 per € 300,00 alla Missione 04, Programma 01, Macroaggregato 103, 

Capitolo 37 e per € 300,00 alla Missione 04, Programma 02, Macroaggregato 103, Capitolo 37 

“Locazione locali ricovero mezzi ed automezzi”, presentando, gli stessi, sufficiente disponibilità, 

con impegno fin d’ora ad iscrivere nei competenti bilanci di previsione le risorse finanziarie 

necessarie a dare copertura al citato contratto; 

Rilevato che medio tempore, onde evitare di lasciare i mezzi consortili incustoditi, i veicoli di che 

trattasi sono stati parcheggiati presso l’autoparco della ditta “D.G. Parking di Di Giovine Antonio & 

C. S.n.c.” a far data dall’01.01.2023; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

- di stipulare un nuovo contratto di deposito con custodia della durata di sei anni a far data dal               

1° gennaio 2023, salva in ogni caso la possibilità di disdetta anticipata da parte di questo Consorzio, 

da far pervenire almeno tre mesi prima inerente i due autoveicoli di proprietà di questo Consorzio, 

con la ditta “D.G. Parking di Di Giovine Antonio & C. S.n.c.”, codice fiscale, partita I.V.A. e 

numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Foggia: 01452420712, con sede in Lucera (FG) 



alla via Foggia km. 2,000, per il ricovero degli autoveicoli, al canone annuo complessivo di € 

600,00, I.V.A. compresa, da corrispondere in quattro rate trimestrali anticipate; 

- di dare atto che la ditta “D.G. Parking di DI GIOVINE A. & C. S.n.c.” risulta in regola con gli 

adempimenti nei confronti degli istituti assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero 

protocollo INAIL 40194027 con validità fino al 10/01/2024; 

- di imputare la spesa complessiva di € 600,00 relativa all’anno 2023 per € 300,00, alla Missione 

04, Programma 01, Macroaggregato 103, Capitolo 37 e per € 300,00 alla Missione 04, Programma 

02, Macroaggregato 103, capitolo 37 “Locazione locali ricovero mezzi ed automezzi”, presentando, 

gli stessi, sufficiente disponibilità, con impegno fin d’ora ad iscrivere nei competenti bilanci di 

previsione, le risorse finanziarie necessarie a dare copertura al citato contratto.  

   

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 17/11/2023. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


